



## Rederiet Viking P/S

Voldbygårdvej 5  
8653 Them  
CVR-nr. 39935643

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.06.2021

---

**Poul Lysholt Hansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Rederiet Viking P/S

Voldbygårdvej 5

8653 Them

CVR-nr.: 39935643

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Poul Lysholt Hansen

Frederik Lysholt Hansen

Hans Henrik Møller Mortensen

Per Laustsen

Jan Skytte Pedersen

## Direktion

Poul Lysholt Hansen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, restaurering og istandsættelse af skibet M/S Viking og derefter udlejning til Hjejleselskabet A/S.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2020 udviser et underskud på 188 t.kr., hvilket under hensyntagen til Covid-19 er som forventet.

Selskabets skib, M/S Viking, har i 2020 opnået den fornødne godkendelse til sejlads. Den af selskabet med Hjejlen A/S tidligere indgåede uopsigelige og tidsbegrænset lejekontrakt på 3 år blev som følge af Covid-19 aftalt ændret for 2020, hvilket har medført væsentligt reducerede lejeindtægter for 2020.

Selskabet har tabt mere en halvdelen af virksomhedskapitalen, og der vil på kommende generalforsamling blive redegjort nærmere for selskabets økonomiske situation, men det er ledelsens forventning, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til at fortsætte driften, og herunder om nødvendigt ved kapitaltilførsel fra selskabets ejere.

## Begivenheder efter balancedagen

Forudsat, at den negative effekt af Covid-19 aftager i 2021 forventes der fremadrettet et væsentligt højere aktivitetsniveau og dermed også en væsentlig forbedret fremtidig indtjening for selskabet.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(96.010)</b>	<b>(103.511)</b>
Af- og nedskrivninger		(12.918)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(108.928)</b>	<b>(103.511)</b>
Andre finansielle omkostninger		(79.067)	(42.019)
<b>Årets resultat</b>		<b>(187.995)</b>	<b>(145.530)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(187.995)	(145.530)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(187.995)</b>	<b>(145.530)</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2018/19 kr.
Skibe		3.043.203	2.606.626
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>3.043.203</b>	<b>2.606.626</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.043.203</b>	<b>2.606.626</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.000	0
Andre tilgodehavender		1.959	4.042
Periodeafgrænsningsposter		28.956	17.784
<b>Tilgodehavender</b>		<b>72.915</b>	<b>21.826</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>168.153</b>	<b>185.519</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>241.068</b>	<b>207.345</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.284.271</b>	<b>2.813.971</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(333.525)	(145.530)
<b>Egenkapital</b>		<b>166.475</b>	<b>354.470</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.031	20.001
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.615.435	2.439.500
Anden gæld		454.330	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.117.796</b>	<b>2.459.501</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.117.796</b>	<b>2.459.501</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.284.271</b>	<b>2.813.971</b>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(145.530)	354.470
Årets resultat	0	(187.995)	(187.995)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(333.525)</b>	<b>166.475</b>

# Noter

## 1 Going concern

Det er ledelsens forventning, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til at fortsætte driften, og herunder om nødvendigt ved kapitaltilførsel fra selskabets ejere.

## 2 Materielle aktiver

	<b>Skibe kr.</b>
Kostpris primo	2.606.626
Tilgange	449.495
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.056.121</b>
Årets afskrivninger	(12.918)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.918)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.043.203</b>

## 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån hos Skibsbevaringsfonden er deponeret pantebrev nom. 450 t.kr. i selskabets skib.

Værdien af selskabets pantsatte skib udgør 3.043 t.kr. pr. 31.12.2020.
